令和５年２月２０日

６年生保護者の皆様

京都市立明親小学校

校長 緩詰 研二

卒業証書授与式のご案内

春寒の候、６年生保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。日頃は、本校教育伸展

のためお力添えを頂き、誠にありがとうございます。

さて、お子たちはいよいよ６年間の小学校生活を終え、間もなく晴れの卒業の日を迎えることになりま

す。卒業されるご本人はもちろん、保護者の皆様のお喜びもひとしおのことと存じます。

つきましては、卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたします。ご出席いただきますようご案内申し上

げます。

記

◆日 時  令和５年３月２３日（木） 午前９時４５分開式

          午前９時００分 卒業生 登校・受付

          午前９時２０分 保護者受付

◆出席者  卒業生、卒業生の保護者、教職員、来賓

◆式次第  １ 国歌斉唱

     ２ 校歌斉唱

     ３ 卒業証書授与

     ４ 学校長式辞

     ５ 京都市長、教育長の祝電（祝電が届いていることの紹介のみ）

     ６ 来賓祝辞

     ７ 旅立ちの言葉

     【式後】

・保護者の皆様には、教室にはお入りいただかず、

運動場にて卒業生退場の花道をおつくりいただきます。

◆留意点

・参集する人数をできる限り抑えるため、在校生の参加は取りやめます。

・卒業証書授与式の参列は、「１家庭２名まで」とさせていただきます。

・小学生以下の兄弟姉妹は式に参加できません。未就学児は人数に含めません。

・ご家庭で検温していただき、発熱や体調不良がある場合にはご参加をお取り止めください。

・体育館入口にてアルコール消毒液による手指の消毒をお願いします。

・当日、市長、教育長の祝辞、その他の祝電を正門付近に掲示します。ご覧ください。